8
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Смоленская область

Муниципальное образование
    "Гагаринский район" Смоленской области
            Гагаринская районная Дума

           Р Е Ш Е Н И Е
от 28 октября 2022 года                                                                                             №111
О внесении изменений и дополнений в решение Гагаринской районной Думы от 15.12.2021 № 58 «О бюджете муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, решением Гагаринской районной Думы от 28.10.2016 № 140 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Гагаринский район» Смоленской области (в редакции решения от 27.10.2017   № 155, от 30.10.2020 № 73, от 27.10.2021 № 24, от 25.02.2022 № 13) рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в решение Гагаринской районной Думы от 15.12.2021 № 58 «О бюджете муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Гагаринская районная Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Гагаринской районной Думы от 15.12.2021 № 58 «О бюджете муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2022 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в сумме 904 019,8 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 593 222,8 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 593 222,8 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в сумме 904 019,8 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в сумме 0,0 тыс. рублей».
1.2. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ в 2022 году в сумме 894 039,2 тыс. рублей, в 2023 году в сумме 781 775,2 тыс. рублей, в 2024 году в сумме 823 694,6 тыс. рублей.».
1.3. Пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Утвердить объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в соответствии c решениями, принимаемыми в порядке, установленном Администрацией муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области:

1) на 2022 в сумме 16 260,0 тыс. рублей;

2) на 2023 в сумме 15 000,0 тыс. рублей;

3) на 2024 в сумме 15 000,0 тыс. рублей.».
1.4. Пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17 Утвердить в составе расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области резервный фонд Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области:

1) на 2022 год в размере 2 300,0 тыс. рублей, что составляет 0,3 процента от общего объема расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области;

2) на 2023 год в размере 500,0 тыс. рублей, что составляет 0,1 процента от общего объема расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области;

3) на 2024 год в размере 500,0 тыс. рублей, что составляет 0,1 процента от общего объема расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.
1.5   Приложение 1 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.6.   Приложение 4 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.7.   Приложение 6 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.8.   Приложение 8 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.9. Приложение 10 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.10. Приложение 12 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.11. Приложение 14 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.12. Приложение 18 изложить в следующей редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

	Председатель

Гагаринской районной Думы
	А. И. Иванов

	Глава муниципального образования

«Гагаринский район» Смоленской области                                           П. В. Хомайко